


 Protokół nr  XLI/2023
z obrad XXXIII sesji Rady Powiatu w Radziejowie
w dniu 27 września 2023 rok
1. Sprawy organizacyjne.

XLI Sesję Rady Powiatu w Radziejowie VI kadencji otworzyła P. Sylwia Kubiak Przewodnicząca Rady Powiatu w Radziejowie (o godz. 10.16), witając radnych i wszystkich przybyłych na sesję.
P. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji bierze udział 16 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał i prowadzenia obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
P. Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.
P. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad . 
Porządek obrad XLI sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) przyjęła porządek obrad XLI sesji Rady Powiatu. 
P. Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Powiatu, informując, że do rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie zgłoszono uwag do protokołu. 
P. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z XL sesji Rady Powiatu. 
Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (16 głosami – ZA) przyjęła protokół z XL sesji Rady Powiatu.  
2. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu między sesjami.
Pan Starosta Jarosław Kołtuniak przedstawił sprawozdanie:
	Zarząd Powiatu spotkał się 30 czerwca 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd przyjął informacje dotyczące utworzenia ośrodka szkolenia kierowców kat. B i C w ZSM w Radziejowie. 
2. Zarząd Powiatu rozpatrzył pisma Urzędu Gminy Dobre  i wyraził zgodę na wystąpienie do Wojewody o przejęcie gruntów i przekazanie ich na rzecz gminy Dobre pod budowę ścieżki pieszo-rowerowej. (Gmina chce budować ścieżkę od Dobrego przez Kłonowo w kierunku Płowiec przy pomocy powiatu poprzez przekazanie części gruntów lub oddanie w dzierżawę z prawem do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Gmina proponuje, aby powiat przejął te grunty, które są już geodezyjnie wydzielone, ale są na dzień dzisiejszy własnością osób fizycznych. Taką zgodę wydaje Wojewoda.)
3. Zarząd Powiatu rozpatrzył pismo firmy ELPROJMAR i wydał zgodę na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane z określonymi warunkami. (Firma ELPROJMAR zwróciła się z prośbą o uzgodnienie projektu oraz wyrażenie zgody na dysponowanie gruntem  działką 71 obręb Jerzyce na cele budowlane  na potrzeby realizacji projektu oraz budowy przyłącza kablowego niskiego napięcia 0,4 kV. Zarząd wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością pod określonymi warunkami:
- ułożenie kabla należy usytuować na głębokości 1,2 m
- kabel należy usytuować w pasie zieleni oraz nawierzchnię odtworzyć do stanu pierwotnego
- w miejscu nawierzchni tłuczniowej należy odtworzyć konstrukcję nawierzchni jezdni 
(warstwa odcinająca z piasku o grubości min 10 cm oraz warstwa nawierzchni jezdni 
z kruszywa KŁSM o grubości 25 cm)
- w przypadku kolizji z istniejącymi urządzeniami lub sieciami inwestor na własny koszt dokona zabezpieczenia lub przełożenia kolidującego urządzenia lub kabla
- za wszystkie uszkodzenia lub naruszenia dokonane w trakcie prowadzenia robót inwestor ponosi odpowiedzialność 
- po wykonaniu robót należy wykonać mapę poinwentaryzacyjną.)

4. Zarząd Powiatu rozpatrzył pismo Gminy Topólka i wydał zgodę na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane. (Gmina Topólka zwróciła się z prośbą o wydanie zgody na dysponowanie nieruchomością o numerze 150/2 w miejscowości Emilianowo w związku z realizacją zadania „Przebudowa dróg gminnych w 2023 roku na terenie gminy Topólka”. Zarząd wydał zgodę na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane. Wyrażona zgoda jest uzależniona od pozytywnej opinii  oraz spełnienia przedstawionych warunków przez ZDP w Radziejowie.)
5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Parkowej, Mostowej i Włocławskiej w Piotrkowie Kujawskim.
6. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2023 rok.
Zarząd Powiatu spotkał się 28 lipca 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd wydał pozytywną opinię w sprawie pozbawienia części drogi kategorii drogi powiatowej nr 3036P.  (Starostwo Powiatowe w Koninie zwróciło się z prośbą pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi nr 3036P relacji Anastazewo – granice powiatu konińskiego – Nowe Tręby – Budzisław Kościelny – Nieborzyn – Złotków – Kleczew na odcinku w m. Kleczew, ul. Rutki położonej na działkach nr 226/3 i 336/3 obręb Kleczew. )
2. Zarząd Powiatu rozpatrzył pismo Dyrektora ZSM w Radziejowie i nie wyraził zgody na utworzenie stanowiska drugiego wicedyrektora. (Zarząd nie wyraził zgody na utworzenie stanowiska drugiego wicedyrektora ze względów ekonomicznych. Zaznaczył jednocześnie, że przy tworzeniu budżetu powiatu na 2024 rok zostaną zaplanowane środki na utworzenie takiego stanowiska.)
3. Zarząd Powiatu przyjął informację o podziale nieruchomości położonej w Radziejowie stanowiącej działkę nr 691/27 (Burmistrz Miasta Radziejów zawiadomił o wszczęciu postępowania w sprawie podziału nieruchomości położonej w Radziejowie stanowiącej działkę nr 691/27 stanowiącej własność Powiatu Radziejowskiego. Podziału dokonuje się w związku z wydzieleniem drogi publicznej zgodnie z zapisami planu zagospodarowania przestrzennego. ) 
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2023 rok.
5. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji z wykonania budżetu powiatu radziejowskiego za II kwartał 2023 r.
6. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Zarząd Powiatu spotkał się 31 sierpnia 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd wydał pozytywną opinię w sprawie ustalenia nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 266. (Wicemarszałek Województwa zwrócił się z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie ustalenia nowego przebiegu drogi wojewódzkiej. Planowane jest pozbawienie kategorii drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek-Sompolno na odcinku o długości 1,350 km przebiegającym na terenie miasta Ciechocinek od skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Tadeusza Kościuszki (DP2637C) do skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Bema (DP2635C).
2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Poznańskiej i Strażackiej w Piotrkowie Kujawskim.
3. Zarząd Powiatu przyjął informację o sprzedaży ambulansu Volkswagen Transporter T5. (Dyrektor SPOZ w Radziejowie przekazał informację w sprawie sprzedaży ambulansu Volkswagen Transporter T5. 28.06.2023 została podpisana umowa sprzedaży ambulansu i w dniu 31.07.2023 został on przekazany Firmie Handlowo-Usługowej ITP z Olsztyna za kwotę 20 000,00 zł. )
4. Zarząd Powiatu odłożył podjęcie decyzji w sprawie sposobu władania nieruchomością przez Sanepid. (Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radziejowie zwrócił się z wnioskiem o rozważenie możliwości zapewnienia Sanepidowi trwalszego niż dotychczas (umowa najmu) sposobu władania częścią nieruchomości stanowiącej 7 lokali biurowych i 2 pomieszczenia archiwalne. Stacje posiadające prawo własności siedziby lub dysponujące nią w ramach wieczystego użytkowania lub trwałego zarządu będą miały niepomiernie większe szanse uniknięcia faktycznej likwidacji swoich struktur w powiecie, niż stacje dysponujące jedynie umową najmu, dzierżawy, względnie prawem bezpłatnego użyczenia. )
5. Zarząd Powiatu przyjął informację dotycząca postępowania na dostawę energii elektrycznej. (Powiat przeprowadzi postępowanie na dostawę energii elektrycznej w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 dla:
a) Starostwa Powiatowego w Radziejowie
b) Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim
c) Zarządu Dróg Powiatowych w Radziejowie
d) Szkoły Muzycznej I stopnia w Radziejowie
e) Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce
f) Zespołu Szkół i Placówek w Radziejowie
g) Zespołu Szkół Mechanicznych w Radziejowie
h) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radziejowie.
Dostawa energii do 18 punktów poboru o łącznym szacowanym wolumenie (+/-10%) 1048,83 MWh. Dla szacowanej wartości dostawy energii elektrycznej do lokali i obiektów przyjęto cenę jednostkową za 1 MWh=783 zł. netto tj. łącznie 821 233,89 zł.
6. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozwiązanie warunków porozumienia zawartego w dniu 22.01.2016 r. (Dyrektor ZAZ zwróciła się z prośbą o rozwiązanie warunków porozumienia zawartego 22 stycznia 2016 r. Porozumienie zostało zawarte w celu uregulowania warunków funkcjonowania punktu gastronomicznego prowadzonego przez ZAZ w lokalu będącym Punktem Promocji przy ul. Brzeskiej 25 w Radziejowie. W związku z tym, iż koszty znacząco przewyższają przychody jakie ZAZ otrzymuje ze sprzedaży. Rozwiązanie umowy ma nastąpić z dniem 1.09.2023 r. )
7. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na pracę Dyrektora ZSM w Radziejowie w godzinach nadliczbowych. (Dyrektor ZSM w Radziejowie zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na pracę w godzinach nadliczbowych (4 godziny) Wniosek dotyczy realizacji godzin wychowania fizycznego w klasie 2 TLR. Wszyscy pracujący na czas nieokreślony nauczyciele wychowania fizycznego posiadają etaty z nadgodzinami.)
8. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na pełnienie przez Dyrektora ZSM w Radziejowie funkcji wychowawcy klasy. (Dyrektor ZSM w Radziejowie zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na pełnienie funkcji wychowawcy klasy 4 TLS. Klasa liczy 39 uczniów. W związku z tym, że jest to 4 klasa nie udało się znaleźć odpowiedniej osoby do podjęcia się pełnienia funkcji wychowawcy w/w klasy. )
9. Zarząd Powiatu udzielił pełnomocnictwa Dyrektora ZSM do zawarcia, realizacji oraz rozliczenia umowy na dotację dla oddziału przygotowania wojskowego.
10. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2023 rok.


Zarząd Powiatu spotkał się 19 września 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd przyjął materiały na sesję
2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Parkowej, Mostowej i Włocławskiej w Piotrkowie Kujawskim.
3. Zarząd Powiatu podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Środowiskowego Domu Samopomocy w Radziejowie. (Wprowadzenie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Środowiskowego Domu Samopomocy w Radziejowie podyktowane zostało wprowadzeniem zmian w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22.05.2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. )
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie przyjęcia projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu Radziejowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024” oraz skierowania go do konsultacji.
5. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na likwidację fizyczną poprzez utylizację środków trwałych znajdujących się w ŚDS ( 3 zestawy komputerowe).
6. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2023 rok.
7. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wskaźników i wytycznych do budżetu powiatu radziejowskiego na 2024 rok. 
Zarząd Powiatu spotkał się 27 września 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd przyjął zmiany do budżetu powiatu radziejowskiego na 2023 roku, jakie zostaną zaproponowane na sesji.
2. Zarząd podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2023 rok.  
3. Zapytania i uwagi.	
Pan Radny Matykiewicz zapytał, czy w ZSM w Radziejowie będzie prowadzony kurs prawa jazdy dla uczniów.
Pan Starosta odpowiedział, ze w ZSM w Radziejowie będzie prowadzony kurs prawa jazdy dla uczniów.
Pan Radny Bogdański poprosił Pana Starostę, aby udał się do Pani Starościny z Inowrocławia, aby porozmawiać o remoncie drogi, która łączy nasz powiat z Inowrocławiem oraz prośba do Pani Przewodniczącej Rady o wystąpienie z inicjatywą do Zarządu Dróg Wojewódzkich, przypominając o drodze wojewódzkiej biegnącej przez nasz powiat.
Pani Przewodnicząca Rady zapewniła, że taki wniosek będzie wysłany.

4. Sprawozdanie Przewodniczących z prac komisji.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że komisja odbyła się 27 września 2023 r. i omówiła tematy wynikające z pracy komisji wraz z zaopiniowaniem uchwał. 
P. Włodzimierz Gorzycki Członek Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja odbyła się 27 września 2023 r. i omówiła tematy wynikające z pracy komisji oraz wszystkie uchwały dotyczące sesji w ramach kompetencji komisji.

P. Leszek Rosół Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja odbyła się 26 września 2023r. na której analizowała tematy wynikające z planu pracy komisji oraz zaopiniowała uchwały dotyczące sesji w ramach kompetencji komisji. 
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja odbyła się 27 września 2023 r. i zajmowała się ocena pracy w rolnictwie. Poza tym omawiała tematy wynikające z pracy komisji i zaopiniowała uchwały dotyczące sesji. 
P. Agata Pogodzińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że komisja odbyła się 27 września 2023r. Komisja zajmowała się analizą funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.
P. Wiesław Bogdański Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie przed sesją. Komisja zajmowała się petycją złożoną przez Sołtysa Sołectwa Bycz. Petycja została  przekazana Przewodniczącemu Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego.
Radni nie wnieśli uwag do złożonych sprawozdań Przewodniczących prac Komisji. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Przewodniczących  z prac komisji. 
5. Dyskusja
Radni nie mieli żadnych uwag ani pytań.	
6. Informacja Przewodniczącej Rady w sprawie oświadczeń majątkowych. 
Przewodnicząca Rady odczytała informację w sprawie oświadczeń majątkowych. Rada Powiatu przyjęła informację Przewodniczącej Rady w sprawie oświadczeń majątkowych. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
7. Informacja Starosty w sprawie oświadczeń majątkowych. 
P. Starosta przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych za 2022 r.
Rada Powiatu przyjęła informację Starosty w sprawie oświadczeń majątkowych. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
8 . Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu.
Rada otrzymała obszerne informację Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu.
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Radny Rosół powiedział, że niepokoi go sytuacja związana ze składowiskiem odpadów w Czołówku. 
Pani Przewodnicząca Rady Powiatu dodała, że temat Czołówka nie jest pomijany. Jest to bardzo duża inwestycja wymagająca dużego wkładu finansowego.
Pan Radny Staniszewski poinformował, że wiele samorządów wystąpiło do Ministerstwa Ochrony Środowiska o dofinansowanie na utylizację odpadów. Pan Radny wyszedł z propozycją , by Zarząd spotkał się z władzami Samorządu Gminy i Miasta Radziejów, by wspólnie wystąpić do Ministerstwa o pozyskanie funduszy na utylizację odpadów.
Pan Starosta odpowiedział, że Powiat zakończył sprawę z Czołówkiem. Więcej informacji udzieli Pan Mecenas Rakoczy, który został zaproszony na sesję, w celu wyjaśnienia od strony prawnej sytuacji związanej ze składowiskiem odpadów w Czołówku. 
Pan Mecenas Rakoczy poinformował, że kompetencje działań o charakterze administracyjnym, w ramach postępowań egzekucyjnych przez Powiat został zakończony. Teren, na którym znajduje się wysypisko jest w wieczystym użytkowaniu Gminy Radziejów. W związku z tym, że Powiat nie może wystąpić o dofinansowanie na utylizację, jedyną stroną , która może wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie na utylizacje jest Gmina Radziejów. 
Rada Powiatu przyjęła informację Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu. 
9. Przerwa.
Pani Przewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy.
Pani Przewodnicząca wznowiła obrady o godzinie 11.24
Po przerwie nieobecna była P. Radna Agnieszka Wiśniewska.
10. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) Zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Zakładowi Aktywności Zawodowej w Radziejowie.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Włodzimierz Gorzycki Członek Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały Nr XLI/307/2023, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) podjęła zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Zakładowi Aktywności Zawodowej w Radziejowie.
b) zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.
Sprawa była omawiana na komisjach, Radni otrzymali potrzebne materiały.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Włodzimierz Gorzycki Członek Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały Nr XLI/308/2023, po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami) podjęła zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.

c) zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2023 rok.

Radni otrzymali obszerną informację w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2023 rok. Sprawa była omawiana na komisjach.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Włodzimierz Gorzycki Członek Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały Nr XLI/309/2023, po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2023 rok.
d) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2023 - 2028 r.
Sprawa była omawiana na komisjach. Radni otrzymali potrzebne materiały.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Włodzimierz Gorzycki Członek Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały Nr XLI/310/2023, po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2023 – 2028 r.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
P. Przewodnicząca, poinformowała, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady Powiatu, który przekazuje je niezwłocznie Staroście.
P. Radny Matykiewicz złożył 3 interpelacje .
P. Przewodnicząca Rady przed odczytaniem interpelacji , zaproponowała kandydaturę P. Radnego Matykiewicza do reprezentowania w Urzędzie Marszałkowskim. 
W głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami- ZA) wybrano P. Radnego Matykiewicza jako reprezentanta  Powiatu Radziejowskiego w Urzędzie Marszałkowskim. 
Pierwsza interpelacja P. Radnego Matykiewicza dotyczyła podania ilości nagród i nagan jakie Pan Starosta w ciągu ostatnich 4 lat podpisał dla dyrektorów i kierowników jednostek podległych,
Druga interpelacja P. Radnego Matykiewicza dotyczyła odcinków dróg, których grunty należą do Skarbu Państwa. Prośba o podanie numerów dróg ich nazwy i dokładne długości, które były naprawiane w ramach funduszy powiatowych oraz z dofinansowaniem.
Trzecia interpelacja dotyczyła badania wody do picia przez Stację Sanitarno- Epidemiologiczną w Radziejowie. Dotyczy ujęcia wody w miejscowości Paniewo, gmina Topólka. Prośba o wgląd do badań za ostatnie 8 miesięcy oraz wyjaśnienia co do dalszych kroków związanych z badaniem wody w tym ujęciu.
12. Wolne wnioski
P. Radny Siutkowski poprosił o krótką informację dotyczącą drogi 266.
Pan Wicestarosta odpowiedział, że nakładana jest trzecia warstwa na odcinku 3,2 km. Na dniach prace remontowe zostaną zakończone.
Pan Starosta dodał, że w przyszłym roku, kolejna część drogi 266 będzie remontowana.
Pan Radny Staniszewski zapytał, czy są przewidziane pieniądze na projekt ścieżki rowerowej Osięciny- Jarantowice.
Pan Starosta odpowiedział, że projekt ścieżki rowerowej jest zrobiony, a umowa z firmą , która wykonuje ten projekt jest podpisana. 
P. Radny Bogdański wyraził swoje zadowolenie faktem modernizacji drogi 266 z Piotrkowa do Radziejowa.
Pan Radny Nocoń dodał, że Zarząd bierze pod uwagę wszystkie wnioski złożone przez Radnych. Jednak budżet na tyle jest ograniczony, że nie jest w stanie zrealizować wszystkich wniosków, tylko wybrać te, które są ważniejsze.
Pan Radny Staniszewski dodał, że z ostatniej puli dofinansowania, gminie Osięciny nie została przydzielona żadna pula pieniędzy na drogi.
Pan Wicestarosta odpowiedział, że w tej kadencji były naprawione klika dróg w gminie Osięciny z Rządowego Funduszu Dróg jak i powiatowych funduszy.
Pan Radny Matykiewicz zapytał, kto pełni funkcje Dyrektora ZSM pod nieobecność Pana Barczaka, na jakim urlopie przebywa i na jak długo przewidziana jest ta nieobecność.
Pan Wicestarosta odpowiedział, że Dyrektor ZSM w Radziejowie przebywa na urlopie rodzicielskim do 6 października, natomiast obowiązki przejął Wicedyrektor.
Pan Radny Matykiewicz zapytał, czy został złożony przez Dyrektora ZSM w Radziejowie wniosek o zabezpieczenie funduszy na klasę mundurową.
Pan Starosta odpowiedział, że nie został złożony wniosek na zabezpieczenie funduszy na klasę mundurową.
Pan Radny Matykiewicz zapytał dlaczego zakupiony sprzęt z Zarządu Dróg ni jest przechowywany w garażu. Niezabezpieczony może ulec szybszemu zniszczeniu. 
Pan Wicestarosta odpowiedział, że został zakupiony nowy sprzęt, który jest cały czas w ruchu, natomiast, by wybudować większe garaże, trzeba mieć na to środki. 
Pan Radny Staniszewski poinformował, że zgłosiła się do niego mama niepełnosprawnego dziecka z Osięcin. W ZSM w Radziejowie zostały złożone dokumenty, dotyczące indywidualnego nauczania. Do tej pory nie ma żadnej decyzji. Pan Radny Staniszewski poprosił Pana Wicestarostę o zajęcie się zaistniała sytuacją. 
Pan Wicestarosta odpowiedział, że zapozna się z sytuacją.
Pan Starosta dodał, iż rozpatrzeniem dokumentacji dotyczącej indywidualnego nauczania należy do kompetencji Dyrektora bądź Wicedyrektora, a nie członka Rady Powiatu.
Pan Radny Staniszewski wyszedł z propozycją, by na sesję zapraszać dyrektorów i kierowników jednostek.
Pani Przewodnicząca poprosiła, by zgłaszać do przewodniczących komisji wnioski o zaproszenie dyrektorów i kierowników jednostek.
Pan Radny Bogdański powielił prośbę P. Radnego Staniszewskiego, by na sesję tematyczną zostali zaproszeni dyrektorzy oraz kierownicy jednostek, którzy udzielą odpowiedzi na pytania dotyczące materiałów zawartych w porządku obrad.
Pani Przewodnicząca Rady poprosiła, by zgłosić 7 dni przed sesją wniosek o zaproszenie dyrektorów i kierowników jednostek.  
13. Zakończenie sesji.
P. Przewodnicząca w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady XLI sesji Rady Powiatu Radziejowskiego w VI kadencji.
Obrady zakończono o godz. 12.06
Protokołowała:
Daria Kordylak

[bookmark: _GoBack]



